ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N ___
	г. _______________________
	«____» _____  20 ___ года

ООО «Сабан» (ОГРН 1081690031180, ИНН 1659082529, место нахождения: 420141, Республика Татарстан, г,Казань, ул.Юлиуса Фучика, д.110 пом.1334), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Кузьменко Антона Валерьевича, действующего на основании ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 08.08.2019 г. (резолютивная часть) по делу № А65-11325/2019, с одной стороны,

и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Покупатель обязуется перечислить на счет Продавца денежную сумму в размере _________ рублей.

2. Сумма, указанная в п. 1 настоящего договора перечисляется в счет предстоящей оплаты по договору купли-продажи  в целях обеспечения исполнения договора купли-продажи, указанного в п. 3 настоящего договора.

3. Настоящий договор о задатке заключается в целях обеспечения участия в торгах в форме аукциона по продаже имущества, принадлежащего ООО  «Сабан», по лоту № 1: Нежилое здание, кадастровый номер: 16:16:220805:14, площадь: 898,7 кв.м., адрес: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Высокогорское лесничество Пригородного лесхоза, а также последующего заключения договора купли-продажи указанных лотов.

4. Покупатель перечисляет полную сумму задатка в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписания настоящего договора.

5. Сумма задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи, указанного в п. 3 настоящего договора.

6. В случае отказа Покупателя от заключения договора купли-продажи  или отказа от исполнения условий договора купли-продажи, в том числе условий об оплате по договору купли-продажи, сумма задатка переходит в собственность Продавца.

7. В случае отказа Продавца от заключения или исполнения договора купли-продажи, Продавец обязуется уплатить Покупателю сумму задатка в двойном размере.

8. В случае прекращения обязательств по договору купли-продажи по взаимному согласию сторон, задаток возвращается Покупателю. В случае признания торгов несостоявшимися либо приобретения лота иным лицом, выигравшим торги, задаток возвращается Покупателю в течение пяти дней с даты подписания протокола по результатам торгов.

9. Сторона, ответственная за неисполнение договора, указанного в п. 2, обязана также возместить другой стороне убытки с зачетом суммы задатка.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

ПРОДАВЕЦ: ООО «Сабан»

Место нахождения: Республика Татарстан, г,Казань, ул.Юлиуса Фучика, д.110 пом.1334

ОГРН 1081690031180, ИНН 1659082529

р/с 40702810700040000134, ООО МИБ «Далена» БИК 044525371, к/с 30101810845250000371
ПОКУПАТЕЛЬ:  ________________________________________________

Место нахождения: ___________________________
ИНН/КПП _______________ / _____________
 Р/С   ___________________

в ________________________________________________________
К/С – _____________________
БИК ___________________
ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ

ООО «Сабан»
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Конкурсный управляющий

 __________________/А.В. Кузьменко/
	_________________ /_______________________/